
5 گردشگری

گروه گردشگری - با حضور معاون 
گردشگری از جشنواره گردشگری پایدار 
روســتایی رونمایی و نشســت مشترک 
هیات مدیره جامعه حرفه ای اقامتگاه های 
بوم گردی کشــور و روسای هیات مدیره 
انجمن های حرفه ای بوم گردی استان های 

کشور در سالن خلیج فارس برگزار شد.
ولی تیموری )معاون گردشــگری( 
به اهمیت تشــکل ها اشاره کرد و گفت: 
تشــکل های حرفه ای برای بهبود شرایط 
و اوضاع نقش مهمی می توانند ایفا کنند. 
جامعه حرفه ای بوم گردی متشکل از افراد 
متخصصی اســت که بر تمامی امور این 
حوزه اشــراف کامل دارد  و نگاه ما نیز به 
تشکل حرفه ای دقیقا چنین چیزی بود که 

شاهد هستیم.
او با اشــاره به اهمیت هم افزایی و 
مشــارکت بخش خصوصی و دولت در 
کنار یکدیگر، افزود: معاونت گردشگری 
به عنوان بخشــی از بدنه دولت از جایگاه 
سیاسی برخوردار اســت که برای ورود 
به برخی مســائل محدودیت هایی دارد، 
وظیفه تشــکل ها این است که در چنین 

حوزه هایی ورود کنند.
معاون گردشگری با تاکید بر اهمیت 
توســعه گردشگری روســتایی افزود: با 
توجه به شــعار انتخابی سازمان جهانی 

گردشگری برای هفته گردشگری امسال 
که از ۲۷ سپتامبر آغاز شده است، به طور 
جدی حمایت از موضوع گردشــگری را 
جزو اهدفمان قــرار داده ایم و امیدواریم 
با کمک شــما به عنــوان بخش مهمی از 
گردشگری روستایی به راهکارها و ابتکار 
عمل های بهتری در این راستا دست پیدا 

کنیم.
او بــا بیان اینکه جامعه روســتایی 
بیــش از هر زمان دیگری نیاز به حمایت 
دارد ادامه داد: نســل جوان ما در روستاها 
مهاجرت به شهرها را ترجیح می دهند که 
این آســیب بزرگی است و اگر این روند 
ادامه داشــته باشد، گردشگری روستایی 
از ســبد گردشگری کشور حذف خواهد 

شد.
او تصریح کرد: در آینده با برگزاری 
جلسات تکمیلی و تخصصی و مشارکت 
بــا جامعــه دانشــگاهی به شناســایی 
راهکارهایی برای این آسیب می پردازیم 
و برنامه ای را برای این مسیر برنامه ریزی 

می کنیم.
تیموری به برنامه های در حال انجام 
در حوزه گردشگری روستایی اشاره کرد 
و افزود: هم اکنــون در حال آماده  کردن 
ســند توسعه بخش گردشگری روستایی 
هستیم که در سال جاری تکمیل می شود 

و نقشه راهی برای این حوزه خواهد بود. 
همچنین در این سند به موضوع بوم گردی 
که جزء مهمی از گردشــگری روستایی 

است تاکید خواهد شد.
معــاون گردشــگری با اشــاره به 
دســته بندی روســتاها افزود: قالبی را که 
برای شهرها انجام دادیم در مورد روستاها 

نیــز اعمال خواهیم کرد و بر این اســاس 
هیچ روستایی از لیست روستاهای هدف 
گردشــگری حذف نخواهد شد، بلکه در 
یکی از چهار دســته دوستدار گردشگر، 
متعهد به توسعه گردشــگری، روستای 
هدف و روســتای مقصد گردشــگری 

طبقه بندی می شود.

تیمــوری در ادامه به برخی دغدغه  
و چالش هایی که در نشســت مطرح شد 

پاسخ گفت.
موافقت وزیر در خصوص صدور 
و تمدیــد مجوزها با دو امضای مدیر کل 
اســتان و رئیس جامعه تشــکل حرفه ای 
یکی از موضوعاتی بود که تیموری به آن 

اشاره کرد و نرخ بیمه دیگر موضوعی بود 
که معاون گردشــگری به توضیح درباره 

آن پرداخت.
او در ارتبــاط بــا بســته حمایت 
گردشــگری که در دولت در حال تدوین 
اســت گفــت: در این بســته واحدهای 
بوم گردی در قالب بنگاه دیده شــده اند و 
ما در تلاش هستیم این فعالیت را به شکل 
یک کار رسمی و اشــتغالزا معرفی کنیم 
که داشــتن کد بیمه کارگاه و کد رســمی 
اشــتغال برای پرسنل جزو ملزومات این 

کار است.
تیموری در خصوص عدم تناسب 
بین کیفیت و کمیت واحدهای بوم گردی 
در کشــور توضیــح داد: در ابتــدای کار 
ضوابــط محکمی وجود نداشــت و به 
همین دلیل مجوزهای بســیاری داده شد 
و این واحدها با ســرعت رشــد کردند. 
هم اکنــون مجموعه مقررات و رتبه بندی 
اقامتگاه های بوم گردی نهایی شــده و در 
حال آمــوزش ارزیابان هســتیم.معاون 
گردشگری درباره تعیین تعرفه و نرخ های 
واحدهــای بوم گردی گفت: بر اســاس 

بخشــنامه ای که از سال گذشته تصویب 
و ابلاغ شــده است، واحد بوم گردی نرخ 
پیشنهادی خود را به تشکل اعلام و پس از 
تایید و امضای استان و تشکل نرخ گذاری 
نهایی انجام می شــود و هر روندی غیر از 
این تخلف استتیموری درباره نحوه تعیین 
نرخ های پیشــنهادی تاکید کرد که نرخ ها 
با نگاه رقابت پذیری خدمات تعیین شود 
و اینگونه نباشــد که منطقــه ای به دلیل 
نرخ گــذاری بالا از مقصد گردشــگری 

کشور خارج شود.
او بــه توافق با وزیــر ارتباطات و 
فن آوری اطلاعات اشاره کرد و گفت: هر 
نقطه ای که از لحاظ زیرســاخت فناوری 
دچار مشکل است اعلام و گزارش کنید. 
این قول صد در صد را از وزیر ارتباطات 
گرفته ایم که هر مشــکلی در این راســتا 

پیگیری و مرتفع خواهد شد.
تیموری در پاســخ بــه دغدغه ای 
مبنــی بر اهمیــت آمــوزش واحدهای 
بوم گردی توضیــح داد: مجموعه ای در 
قالب آموزش هــای عمومی و تخصص 
آماده شــده اســت که بوم گردی ها را نیز 
شــامل می شود و واحدها ملزم به رعایت 

آن هستند.
او همچنین طرح ســفرهای خانه به 
خانه و ســفرهای خانوادگی که از سوی 

این تشــکل مطرح شد را مفید دانست و 
گفت: بــا توجه به فضای کنونی این نوع 
سفرها می توانند ســفرهای قابل دفاع و 
فرهنگســازی باشــند که اگر سفر را در 
مســیر تخصصی هدایت کنیم آسیب ها 
نیــز کاهش پیــدا می کنــد.در پایان این 
جلسه با رونمایی از جشنواره گردشگری 
روستایی توســط معاون گردشگری این 
جشنواره در سه بخش عکس، فیلم و ایده 
شــروع به کار کرد و تا پایان آذرماه سال 
جاری ادامه خواهد داشت.»گردشــگری 
خلاق و کسب وکارهای بوم گردشگری«، 
»اقامتگاه های دوســتدار محیط زیست، 
نمونه هایی از کســب وکارهای پایدار«، 
»ارتبــاط بــا خوراک های بومــی با بوم 
گردشــگری«، »احیــای رویدادهــا و 
مناســبت ها در بستر گردشگری«، »نقش 
اقامتــگاه  بوم گــردی در معرفی و احیای 
میــراث ناملموس« و »صنایع دســتی و 
تولیــدات بومــی در ارتباط با توســعه 
گردشــگری جامعــه بنیــاد« مهمترین 
ســرفصل هایی هســتند که بــرای این 

جشنواره تعریف شده اند.
همچنیــن برگــزاری کارگاه های 
توان افزایــی، نشســت های تخصصی با 
فعالان مرتبط به بوم گردی در استان ها از 
جمله برنامه های جانبی جشنواره هستند.

با ادامه این روند گردشگری روستایی از سبد گردشگری کشور حذف خواهد شد
معاون گردشگری کشور با بیان اینکه جامعه روستایی بیش از هر زمان دیگری نیاز به حمایت دارد، گفت: نسل جوان ما در روستاها مهاجرت به شهرها را ترجیح می دهند که این 

آسیب بزرگی است و اگر این روند ادامه داشته باشد، گردشگری روستایی از سبد گردشگری کشور حذف خواهد شد.

نوبت  اول

خطرناک ترین نقاط جهان؛

 از دهکده عجیب »حید الجزیل« تا قلعه تروسکی در جمهوری چک!
گــروه گردشــگری -جاذبه های 
گردشگری سرگیجه آور بسیار زیاد هستند 
و به نظر می رســد این مکان های ناپایدار 
گردشــگران بســیاری را به سمت خود 

جذب کنند.
همــه مــا علاقه خاصی بــه بازدید 
از مکان هــای تاریخــی و جاذبه هــای 
گردشــگری جهان داریم؛ اما شاید تعداد 
کمی از مــا ترجیح دهیم از خطرناک ترین 
جاذبه ها بازدید کنیم. در این گزارش برخی 
خطرناک تریــن جاذبه های گردشــگری 

جهان را مرور می کنیم:
صومعه های متئورا در یونان

صومعه های متئورا در منطقه تسالی 
یونان به اندازه سایر بنا هایی که روی صخره 
واقع شده اند، معروف هستند و درک دلایل 

این معروفیت دشوار نیست.
صومعه های بیزانســی متئورا روی 
مدالیته های ماسه ســنگی ۶۰میلیون ساله 
قرار دارند و به طور متوســط ۱۰۰۰فوت 
معادل ۳۰۵متر ارتفاع دارند. این صومعه ها 
بیــن قرن هــای۱۴و ۱۷میلادی ســاخته 
شــده اند و امروزه یکی از پربازدیدترین 

جاذبه های گردشــگری یونان به حساب 
می آیند. البته بازدیدکننــدگان آن ها برای 
رســیدن به روسانو، معروف ترین صومعه 

متئورا باید از ۲۰۰پله مارپیچ بالا بروند.
ستون کاتسخی در جورجیا

ســتون کاتســخی کــه در منطقه 
دورافتاده ایمرتی و در غرب جورجیا واقع 
شده است، مسلما منزوی ترین و غیر قابل 
دسترس ترین کلیســای جهان است. این 
کلیسا در بالای ستون سنگ آهکی طبیعی 
۱۰۰فوتی )۴۰متری( ساخته شده و محیط 
اطراف آن به وســعت هزاران مایل بکر و 

دست نخورده است.
خاردونگ لا  در هند

گــذرگاه خاردونگ لا در لاداخ هند 
بلندترین جاده متحرک در جهان اســت. 
این گذرگاه در ارتفاع ۱۸۳۷۹فوتی معادل 

۵۶۰۲متری قرار گرفته است.
جاده تیانمن در چین

جاده مارپیــچ تیانمن در مرکز چین 
قرار گرفته اســت و با نام جاده ۹۹خم نیز 
شــناخته می شــود؛ زیرا ۹۹پیچ و تاب را 
در۷مایــل یعنی ۱۱.۳کیلــو متر جای داده 

است.
بونیفاسیو در کورسیکا

قلعه باســتانی بونیفاســیو با توجه 
بــه موقعیــت نامطلــوب خــود یکی از 
خطرناک ترین قلعه های جهان به حساب 
می آید؛ زیرا صخره های آهکی زیر این قلعه 
به مرور زمان فرســایش پیدا می کنند و این 
فرسایش موجب می شود که قلعه هر لحظه 

در آستانه قرار بگیرد.
شــهر بونیفاســیو در جنوب جزیره 
کورسیکای فرانسه واقع شده و قدیمی ترین 
شهر جزیره است که در سال ۸۳۰ میلادی 

تاسیس شده است.
سانتاگاتا در ایتالیا

ســانتاگاتا از تعــداد زیــادی خانه 
کوچک و کلیســای جامعی که به ســبک 
باروک ساخته شــده، تشکیل شده است. 
این شــهر همه آنچه که از یک شهر قرون 
وسطایی ایتالیا انتظار دارید در یک بسته، اما 
با پیچ و تاب در معرض دید قرار می دهد.

شهر سانتاگاتا با شیبی ملایم دربالای 
رودخانه قرارگرفتــه و گویی هر لحظه از 

سایر نقاط جهان جدا می شود.

معبد آشیانه ببر در بوتان
معبد آشیانه ببر یک مکان دیدنی در 
بوتان اســت. این معبد که در قرن هفدهم 
ساخته شده، در ارتفاع ۹۸۴۳ فوت معادل 

۳۰۰۰ متر از کف دره قرار گرفته است.
سیگیریا در سریلانکا

ســیگیریا با ارتفاع حدود ۶۵۰فوت 
بالــغ بر ۲۰۰متــر در بــالای جنگل های 
ســریلانکا قــرار گرفته اســت و به نظر 
می رســد که می توان آن را با نام سنگ شیر 
نیز شناخت. این فلات صخره ای که توسط 
ماگمای آتشفشانی تشکیل شده، قلعه ای 
اســت که در قرن پنجم میلادی توســط 

پادشاه کاشیاپای اول ساخته شده است.
جاده تونل گولیانگ در چین

تنهــا راهی که ماشــین ها می توانند 
به روســتای گولیانگ واقــع در کوه های 
تایهانگ دسترســی پیدا کننــد، تونلی با 
طول ۰.۷۵ مایل معادل ۱.۲کیلومتر است. 
این تونل در دل سنگ تراشیده شده است. 

ساخت آن ۵سال طول کشید.
ترولستیگن در نروژ

ترولســتیگن یک جــاده دیدنی در 

شــمال غربی نروژ اســت که ۲۸۰۰ فوت 
معادل ۸۵۸ متر ارتفاع از ســطح دریا دارد 

و شامل ۱۱پیچ وخم است.
صومعه کوه پوپا در میانمار

صومعه کوه پوپا در مرکز میانمار در 
اوایل قرن ۲۰ ساخته و به یک مرکز عبادت 
برای بوداییان تبدیل شــد. بــا این وجود 
دستیابی به آن آسان نیست. بازدید کنندگان 
صومعه کوه پوپا باید از ۷۷۷پله بالا بروند.

حیدالجزیل در یمن
دهکــده فوق العــاده کوچک حید 
الجزیل در قلب دره کویری یمن که به آب 
وهوای گرم و خشــک معروف شده، واقع 
اســت. این دهکده ۵۰۰ ســاله روی تخته 
ســنگی با ۳۵۰ فوت معادل ۱۰۷متر ارتفاع 
قــرار دارد؛ بنابراین یکی از منزوی ترین و 
در عین حال چشمگیرترین مکان های کره 
زمین اســت. باور نکردنی است اگر بدانید 
که در ســال ۲۰۰۴ و در جریان آخرین سر 
شــماری ۱۷نفر هنوز حیدالجزیل را خانه 

خود می دانستند.
قلعه تروسکی در جمهوری چک

قلعه تروســکی که در سبک گوتیک 

ساخته شــده، در قلب منطقه کسکی راج 
قرار گرفته اســت. این قلعه شامل دو برج 
اســت؛ برج کوچک با نام مســتعار بابا به 
معنــای پیر زن و برج بلندتر و لاغر تر با نام 
مســتعار پانا به معنای دختر جوان شناخته 

می شود.

جاده فری میدوز در  پاکستان
جــاده فری میــدوز راهی خطرناک 
اســت. این جاده با طــول ۱۰ مایل معادل 
۱۶.۲کیلومتر در منطقه گلگت -بلتســتان 
پاکستان قرار گرفته است و ارتفاعی بالغ بر 

۱۰۸۰۰ فوت معادل ۳۳۰۰ متر دارد.

لانه پرستو ها در اوکراین
کلیســایی جامع به نام لانه پرستو ها 
یک شگفتی مهندســی در اوکراین است. 
این کلیسا در شبه جزیره کریمه قرار دارد و 
قسمت هایی از سازه  آن جلو تر از صخره ها 

قرار دارد.

تیموری در مراسم آغاز به کار جشنواره گردشگری پایدار روستایی:

گروه گردشگری - یرئیس باشگاه 
توسعه گردشگری خلاق یونسکو گفت: 
با تکیه بر نیروهای جوان و تبیین خدمات 
نوین گردشــگری بر مبنای گردشــگری 
خلاق، گردشگری در دورترین نقاط ایران 

رونق می گیرد.
سمیه عباســیان درباره فعالیت این 
مجموعــه گفت: هدف ما بــه روزآوری 
گردشــگری ایران با توانمندسازی جوامع 
محلی، توانمندســازی زنجیــره تامین و 
گســترش ارتباط فرهنگی مــردم ایران با 
دیگر ملت ها در بســتر گردشگری است. 
امیدواریم با تکیه بر حمایت های یونسکو  

بتوانیم رویکردهای نوین گردشگری را در 
ایران ترویج دهیم و این مســیری است که 
عمدتا با تکیه بر نیروهای جوان امکان پذیر 

خواهد بود.
وی درباره ظرفیت های گردشگری 
کشــور عنوان کرد: اعتقاد داریم در همین 
شــرایط موجود و با وجــود تحریم ها و 
مشکلات کشــور، از ظرفیت گردشگری 
اســتفاده کافی نمی شــود. البته شرط آن 
تغییرات بنیادی و تنوع  دهی به بســته های 
گردشــگری اســت. عرصه محصولات 
گردشــگری در کشــور ما، چه در حوزه 
داخلی و چه برای گردشــگران ورودی، 

بســیار یکنواخت و کم تنوع شــده است 
و عمدتــا محدود به چند شــهر معروف 
گردشــگرپذیر است. ما نیاز داریم نگاهی 
جدید به جاذبه های کشورمان داشته باشیم 
و فعالان گردشگری را در اقصا نقاط کشور 
در تجاری سازی این جاذبه ها توانمند کنیم. 
مقوله ای که با رویکرد گردشــگری خلاق 

امکان پذیر است. 
عباسیان افزود: در حال حاضر یکی 
از مسائلی که روی آن کار می کنیم، آموزش 
فرهنگ کسب و کار به فعالان گردشگری 
دور از مرکز است تا بتوانیم کسب و کارهای 
کوچک محلی راه بیاندازیم. ما در شهرهای 

کوچک و جوامع روســتایی ظرفیت های 
زیــادی داریم ولی باور اینکه می شــود از 
این ظرفیت ها درآمدزایی داشــت در میان 
مردمان دور از مرکز نهادینه نشده است. وی 
افزود:  تبدیل یک جاذبه فرهنگی یا طبیعی 
به یک بسته تور که گردشگران حاضر باشند 
به خاطر آن به منطقه بیایند و پول بپردازند 
خودش شــامل مراحلی علمی اســت که 
نیازمند آموزش است. ما بنا داریم به فعالان 
محلی، آموزش تجاری سازی جاذبه های 
گردشگری بدهیم که در منطقه خود بتوانند 
پذیرای گردشــگر خارجی باشند و درآمد 

ارزی کسب کنند. 
رئیس باشگاه توســعه گردشگری 
خلاق یونسکو مطرح کرد: قطعا وقتی کسی 
بتواند در زادگاه خودش درآمد داشته باشد، 
دلیلی ندارد سختی راه، دوری از خانواده  را 
تحمل کند و فقط برای کسب درآمد به کلان 
شهرها بیاید. با ایجاد کسب و کارهایی در 
حوزه گردشگری در روستاها و شهرهای 
کوچک، امکان مهاجرت معکوس فراهم 
می شــود. آن ها می توانند بــه زادگاه خود 
برگردند، سنت های دیرین را زنده کنند و از 
فرهنگ خود درآمد داشته باشند. در نتیجه 
کیفیت زندگی و عزت نفس هم بالا می رود. 
امیدوارم که ما در باشگاه گردشگری خلاق 
یونســکو بتوانیم بر این مبنا پیش برویم و 

آموزش های لازم را اجرا کنیم.

گروه گردشــگری - مدیرعامل 
شرکت ملی پســت ایران از تخفیف ۳۰ 
درصدی ســرویس پســت پیشتاز برای 
ارســال محصولات صنایع دســتی، به 
منظور جهش فروش صنایع دســتی خبر 

داد.
رمضانعلی ســبحانی فر، با اشاره به 
امضای تفاهم نامه با معاونت صنایع دستی 
کشــور و توافق در خصوص حمایت از 
هنرمنــدان و فعــالان صنایع دســتی از 
جملــه تخفیف ۳۰ درصدی ســرویس 
پست پیشــتاز برای ارسال محصولات 
صنایع دســتی، اظهار کرد: خوشــبختانه 
ظرفیت هــای بســیار خوبــی در حوزه 
صنایع دســتی در کشــور وجود دارد و 
رشــته های متعدد صنایع دستی در کشور 
داریــم که محصولات آن هــا از زیبایی 

خاصی برخوردار است.

ایرانــی  هنرمنــدان  افــزود:  او 
محصولات زیبای صنایع دســتی تولید 
می کننــد و آنچه که حائز اهمیت اســت 
این اســت که یک بستر و فضای مناسب 
برای فروش این محصولات فراهم شود.

ســبحانی فر در ادامــه گفت: برای 
فــروش ایــن محصــولات اول باید با 
اســتفاده از ظرفیت هایــی مانند فضای 
مجــازی به معرفی آن هــا پرداخت و به 
خوبــی این محصــولات را معرفی کرد 

و بعــد از آن باید بتوانیــم زمینه فروش 
محصولات صنایع دســتی را در هر نقطه 

از کشور فراهم کنیم.
معاون وزیر، رئیــس هیئت مدیره 
و مدیرعامل شــرکت ملی پست ایران، 
ادامــه داد: شــرکت ملی پســت ایران 
ایــن آمادگــی را دارد کــه محصولات 
صنایع دســتی را با قیمتی مناسب در هر 
 نقطــه از ایران به دســت مصرف کننده 

برساند.
او خاطرنشــان کرد: امســال سال 
جهــش تولید نام گذاری شــده اســت. 
معاونت صنایع دستی کشور و شرکت ملی 
پست ایران با هدف حمایت از تولیدات 
داخلــی تفاهم نامه همکاری امضا کردند 
کــه این تفاهم نامه می تواند باعث جهش 
 و رونق فروش محصولات صنایع دستی 

شود.

رئیس باشگاه توسعه گردشگری خلاق یونسکو :

گردشگری در دورترین نقاط ایران رونق می گیرد

تخفیف ۳۰ درصدی پست برای ارسال محصولات صنایع دستی
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